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Dyrekcja stoczniowej spółki akcyjnej Wympieł w Rybińsku w obwodzie jarosławskim
(nad Wołgą – między Jarosławlem a Petersburgiem), poinformowała, że 1 czerwca 2021
zostanie zwodowany największy zbudowany dotychczas w tej stoczni okręt –
transportowiec uzbrojenia Giennadij Dmitrijew. Jednostka, zaprojektowana w biurze
konstrukcyjnym Wympieł ma 77 m długości i 16 szerokości, a wysokość jej burty to 6,3
m. Okręt ma wypierać ma ponad 3,6 tys. ton.
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Giennadij Dmitrijew, okręt projektu 20360M, powstaje na specjalne zlecenie
Ministerstwa Obrony Federacji Rosyjskiej. Będzie służył do szybkiego przemieszczania
wszelkiego rodzaju uzbrojenia i amunicji między bazami rosyjskiej floty. Stocznia w
Rybińsku, która szczyci się 90-letnią tradycją budowy statków i okrętów małego i
średniego tonażu, ostatnio znana była z wytwarzania małych kutrów dozorowych i
strażniczych, zwanych w Rosji jednostkami przeciwdywersyjnymi projektu 21980
Graczok. Wympieł wchodzi w skład Grupy Kałasznikow.

Położenie stępki pod transportowiec uzbrojenia nastąpiło 5 maja 2017. Okręt otrzymał
stoczniowy numer kadłuba 01551.

https://www.altair.com.pl/ludzie
https://www.altair.com.pl/marynarka-wojenna
https://www.altair.com.pl/przemysl-zbrojeniowy


Giennadij Dmitrijew ma dwie specjalnie przystosowane do przewozu uzbrojenia i
amunicji ładownie i płaszczyznę do składowania kontenerów na pokładzie. Ma
podwójne dno i podwójne burty oraz specjalne wzmocnienia do rejsów na akwenach
zalodzonych. Wyposażony będzie w żuraw o udźwigu do 20 ton. W dziobowej części
przewidziano lądowisko dla śmigłowca. Stocznia otrzymała zlecenie na dwie takie
jednostki. Pierwsza przeznaczona jest dla obsługi baz Floty Czarnomorskiej,
najprawdopodobniej więc zobaczymy Giennadija Dmitrijewa za kilka lat w bazie
rosyjskiej w Syrii – w porcie Tartus. Drugi w serii transportowiec uzbrojenia oddany ma
zostać Flocie Bałtyckiej – będzie więc bazował tuż za polską granicą – w Bałtijsku.    

Żona patrona nowego transportowca
– Giennadija Dmitrijewa z jego
portretem w Rybińsku, podczas
ceremonii położenia stępki pod
jednostkę / Zdjęcia: Wympieł

Admirał Igor Muchamietszin – zastępca naczelnego dowódcy floty rosyjskiej ds.
uzbrojenia, zameldował już o gotowości do wodowania nowego transportowca dowódcy
marynarki wojennej Rosji (WMF), admirałowi Nikołajowi Ewmienowowi. W ceremonii
wodowania, która ma być wielkim lokalnym świętem, wezmą udział przedstawiciele
dowództwa WMF RF, kierownictwo przedsiębiorstwa Wympel, władze obwodu
jarosławskiego i administracja Rybińska. Zaproszono rodzinę patrona Giennadija
Dmitriewa. 

Okręt nosić będzie imię kapitana 1. rangi Giennadija Władimirowicza Dmitriewa, który
przeszedł cały szlak służby, od stanowiska nawigatora ścigacza okrętów podwodnych
do szefa państwowego wydziału odbioru jednostek morskich dowództwa WMF RF.

Rosyjskie źródła podkreślają, że nowa jednostka zostanie poświęcona przez
prawosławnego kapłana.
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